PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

____________________________________________________________________________________

Recreio MG / Cep 36.740.000 / Rua Prefeito José Antônio, 126 / Tel: (32) 3444-1345

DESPACHO DA INTENÇÃO DE REVOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2018 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 063/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2018.

Cuida-se de processo licitatório, para contratação de empresa especializada em fornecimento de
material permanente e de consumo de odontologia para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde.

Ocorre que, publicado o edital, verificou-se a necessidade de sua adequação, visando
proporcionar maior participação de licitantes interessados, visando maior competitividade.

Isto posto,  no uso das atribuições que me são conferidas pelo inciso XII do art.  9º do Decreto
Municipal nº 122, de 22 de novembro de 2.005 e com fundamento no interesse público,
REVOGO este certame, observado o disposto no art. 49, § 3º
da Lei 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, 31 de julho 2.018.

LUÍS OTÁVIO GUILHERME SILVA
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Recreio - MG